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Forslag komme ; men hvis der skulde være 
Tale om at forhøje Bevillingen, maatte det 
efter min Mening være i Forbindelse med 
Forandring af Betingelserne for Udlaanene. 
Jeg vil altsaa sige til de ærede Forslags- 
stillere, hvis gode Mening jeg meget paa- 
skønner, at hvis vi fik vedtaget i Dag at 
bevilge 125,000,Kr. i Stedet for 75,000 Kr., 
vilde vi neppe faa Brug for alle disse 
Penge. Deir 15. Marts, udløber Ansøgnings- 
fristen, og det er jo . ganske vist først i 
Morgen, saa jeg k a n  ikke vide noget med 
Bestemthed, men hidtil ere Ansøgningerne 
ikke strømmede stærkere ind end sædván- 
lig, og det skulde .undre, mig, om Ansøger- 
nes Antal, de kvalificerede Ansøgeres An- 

-, tal, bliver væsentlig større end tidligere. 
Og bliver det, ikke det, kunne vi, som sagt, 
ikke faa brugt alle de 125,000 Kr. 

. , En anden Sag er det, - hvis man for- 
àndredè Vilkaarene for denne Bevilling. 
Hvis man tænker paa i Fremtiden at gøre 
det, skal jeg nævne et Punkt, hvor jeg 
tror, det kunde være hensigtsmæssigt at 
søge en ; Forandring indført. Det kunde 
være hensigtsmæssigt, om ,man fik Tilla- 
delse til at anvende en Del af disse Midler 
til Udlaan til Folk, som, jeg vil ikke sige, 
gøre Eksperimenter, men søge at frem- 
stille nye Industrigenstande, der ikke før 
have været fremstillede her i Landet, som 
faa . Ideer eller Lyst til at iværksætte en 
Fabrikation : af . store eller smaa Ting 
det er jo kun Smaafolk, der maa udlaahes 
til 홢, som: man ikke tidligere har kunnet 
tilvirke her i Landet. Det maa man ikke 
anvende Bevillingéni til nu. Man maa 
egentlig kun anvende den paa en saadan 
Maade, at der: ikke er nogen Risiko for- 
bunden dermed, og derfor er der heller 
ikke lidt: nævneværdige Tab paa disse Ud- 
laan. Men det kunde være godt, om der 
kom et saadant Forsøgsmoment ind; men 
saa maa det være saaledes, at det er til- 
ladt .at løbe nogen Risiko, thi saadanne 
Forsøg kunne gaa i Stykker, selv om de 
blive kontrolerede saa godt som muligt. 
Men hvor gerne jeg end i og for sig saa 
denne Bevilling forøget, fordoblet og fler- 
doblet, kan j eg ikke se, at der i Øjeblikket 
er Grund til at gøre det.  Regeringen 
foreslog jo i: sin Tid højst velvilligt denne 
Bevilling; tager j eg ikke fejl, fremsatte 
Indenrigsminister Sigurd Berg endogsaa 

, Forslag onl' den, inden ; der blev Tid til 
fra nogen Side ät anmode ham derom. 
Men saa mener jeg ogsaa, man: maa af- 
vente , den tréaarige Periodes Udgang,; in- 

홢홢홢;. den man tager > Bestemmelse ogsaa ; fra 
Håndværkets 홢 og ' Industriens Side ; om; 

hvorvidt man vil søge Bevillingen forhøj et;, 
og da paa hvilken Maade. 

Til disse Bemærkninger skal jeg ind- 
skrænke mig; jeg opfordrer altsaa til at 
stemme for de Forslag, som jeg paa min 
Gruppes Vegne har været Medforslagsstiller 
til, og ganske særlig for: Bevillingerne til 
tekniske Skoler og Fagskoler. 

= Dinesen: ir. En hel Bække af de Æn- 
dringsforslag,' der findes under Postvæse- 
nets Konto, ahgaa Postvæsenets Betjening af 
Befolkningen paa forskellige Steder i Lan- 
det, og jeg vil deraf tage Anledning til at 
nævne et Forhold, :der er blevet forehragt 
for mig i de allersidste Dage. Det er 
dette, a t  der ved Rungsted StatsbanCs.tåtion 
om Sommeren ansættes nogle Postfunktio- 
nærer, som baade betjene Postvæsenet og 
Telegrafvæsenet. Men i det ei .nævnt for 
mig, at dette fører ikke til den Betjening, 
som Befolkningen kan have Krav paa. 
Tværtimod fører det til en Indskrænkning 
i Ekspeditionstiderne og betegner i Virke- 
ligheden en Tilbagegang i Forhold til, 
hvad Befolkningen er vant til under Vinter- 
betjeningen, hvor det er Statsbanernes Per- 
sonale, der besørger det hele. Dersom det > 홢 
er rigtigt, hvad der er mig forebragt, vilde 
Forholdene være bedre, hvis det ogsaa om 
Sommeren var Statsbanestationen, der be- 
sørgede det fornødne, uden at faa et Til- 
læg af Postfunktionærer i Sommertiden. 
Jeg beder den højtærede Minister: foran., 
ledige, at dette Forhold bliver under søgt; 
det vil formentlig let kunne rettes. 

Jeg skal nævne Ændringsforslaget 
under . Nr. 19, som angaai Sommerfrakker 
til de røde Postbude. Jeg vil her meget , . 
anbefale, at vi blive staaende ved den Af- 
gørelse, : der. blev truget ved anden 
Behandling. Der sker jo ikke andet ved 
at forkaste Ændringsforslag Nr. 19, end 
at de maa vente til næste Aar, o'g jeg ser - 
ikke, der sker nogen Fortræd derved. 

Jeg vil endvidere nævne Ændrings- 
forslaget under Nr. 39 med det sig dertil 
sluttende Underændringsforslag ; af det 
ærede Medlem for Københavns 1  ste Valg- 
kreds (Wulff) om Postvæsenets Fejltællings- 
penge. Jeg lagde nøje Mærke til de Ud- 
talelser, der faldt fra den ærede Ordfører 
(N. P. Jensen) om dette Forhold , og an ein 
kender den Velvillie, han lagde for Dagen 
i: sin Opfattelse af; Forholdet. Jeg mener 
nemlig, man; skal tage sig i Agt for at 
gøre dette; Personale Uret ved helt: at ind- 
drage Fejltællingspenge, og den ærede 
Ordførers: Udtalelser gik jo ogsaa ud paa, 
at for saa vidt der skete iio' 9ét, der blev 


